ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐỊNH

Số:    /UBND-MT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Thanh Định, ngày     tháng 1 năm 2024
      V/v thực hiện công tác vệ sinh

môi trường dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn

và ngày hội văn hóa các dân tộc ATK Định

            Hóa xuân Giáp Thìn 2024

  Kính gửi:

                                      -    Các ban, ngành, đoàn thể;

- Các ông (bà) trưởng xóm.

 Thực hiện nội dung văn bản số 270/UBND - TNMT ngày 16 tháng 01 năm

2024 của UBND  huyện Định Hóa về việc thực hiện công tác vệ sinh môi trường dịp

tết Nguyên đán Giáp Thìn và ngày hội văn hóa các dân tộc ATK Định Hóa xuân Giáp

Thìn 2024. Để đảm bảo thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, chỉnh trang phố

xóm chào mừng tết Nguyên đán Giáp Thìn và ngày hội văn hóa các dân tộc ATK

Định Hóa xuân Giáp Thìn 2024  . Ủy ban nhân xã đề nghị các ban, ngành, đoàn thể,

các ông (bà) trưởng xóm phối hợp tổ chức thực hiện tốt một số nội dung sau:

- Cán bộ, công chức, trưởng, phó các ban ngành, đoàn thể, cán bộ không

chuyên trách cấp xã chủ động thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường khu vực;

UBND xã, sân vận động, đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ, khu hầm và nhà tưởng

niệm Trần Đăng Ninh.

- Đoàn thanh niên xã tổ chức tổng vệ sinh môi trường khu di tích lịch sử bác

Võ Nguyên Giáp ở  khu vực Thanh Xuân.

- Các xóm phối hợp với các đoàn thể trong xóm vận động nhân dân tích cực

tham gia bảo vệ môi trường, thực hiện tổng vệ sinh môi trường tại hộ gia đình, đường

làng, ngõ xóm, nhà văn hóa xóm. Mỗi hộ gia đình phải tự thu gom rác thải sinh hoạt,

vệ sinh môi trường nơi ở, sinh hoạt, khu vực không gian sống, cảnh quan thuộc tuyến

đường đi qua phần đất của gia đình; Đặc biệt cần quan tâm sử lý rác thải trên các trục

giao thông chính đi qua để chào mừng tết Nguyên đán Giáp Thìn và ngày hội văn hóa

các dân tộc ATK Định Hóa xuân Giáp Thìn 2024.

- Tổ chức vệ sinh các điểm di tích lịch sử, đài tưởng niệm, … có trên địa bàn

xóm, thu gom rác thải ở những nơi công cộng, nơi đông dân cư, ven các trục đường

giao thông, đường làng ngõ xóm, tạo môi trường cảnh quan sáng, xanh, sạch, đẹp.

- Kịp thời phát hiện, xử lý và ngăn chặn việc đổ rác, vứt rác tại những nơi công

cộng, ven các trục đường giao thông làm mất mỹ quan và gây ô nhiễm môi trường.

- Thời gian thực hiện trước, trong và sau tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, các ông (bà) trưởng xóm khẩn trương tổ

chức thực hiện. Trong quá trình triển khai thưc hiện có khó khăn vướng mắc, các xóm

báo cáo về UBND xã đề cùng phối hợp giải quyết ./.

Nơi nhận:                                                                 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

-TT Đảng ủy (bc);                                                                                     CHỦ TỊCH

-TT HĐND xã (bc);

- Phòng TNMT(bc);

- Lưu VT.

                                                                                      Phùng Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:35:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:22:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:22:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:22:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!